Dum Generositas Yestra Yiennae commorabatur, expe-
riri potuit sufficienter, quantis nie involvat occupationibus et 
laboribus; officium meum generalis commissarii ad quod 
sacratissima sua Maiestas superaddere dignata est assisten-
tiam in conferentiis, cum Turcicis ablegatis habendis, ad 
exaudiendas illorum propositiones, quae satis frequentes sunt, 
coniiciat liine quomodo Transsylvaniam defacto intrare pos-
sem, necessariam siquidem affirmet fore praesentiam meam. 
Solidi nihil pro nunc scribere possum de meo adventu; spero 
tamen ex zelo Generosae Dominationis Yestrae et affectu erga 
sacratissimam suam Maiestatem exactissime me certiorem 
redditurum de omnibus uoticiis vel motibus, si qui occurre-
rent tum in Transylvania tum in viciniis, quin imo attentissi-
mum futurum omnibus iis, quae vel profectum vel praeiudi-
cium servitio caesareo inferre valerent, notitiae meae sine mora 
transmittendo. Singulariter enim confisus sum integritati fide-
litati et solertiae Yestrae G enerosae Dominationis nihil inten-
tatum relicturum pro rebus bene penetrandis et dirigendis, 
auxilio excellentissimi domini Teleki, et assistentia illustris-
simi domini generalis comitis Veterani, cuius indignationem 
ut impropriam et imprudentem male sensi, nimirum quod 
desideraverit nomen illius inseri in accomodatione hybernio-
rum; in qua materia penitus nihil ad immiscendum se habet, 
cum eidem non competat, sed generali commissario, et si sub 
mea commenda nomen meum appositum fuit, secutum est lioc 
non ratione commendae sed ratione plenipotentiae habitae in 
generali commissariatu supei' eandem materiam; quae omnia 
in optima forma perscribere minime omissi et rectam non 

habuissé causam insinuare. Ceterum omnem impendat curam 
in promovendo servitio caesareo et ulteriora 11011 curet. Ego 
enim in omni oeoasione tueri sciam. Attamen in quacumque 
re affectum dicti domini generalis ubi sibi vendicare potérit, 
non negligat Generositas Yestra. 

Ad confirmandos animos Transylvanorum sufficientia 
dictabit argumenta prudentia et zelus Generositatis Yestrae, 
eui me remitto, et cum stimulis minime indigeat, parcam ver-
borum prolixitati. Hoc solummodo addendum restat bellum 
contra Gallos declaratum esse, sacrumve Romanum impérium 
publicum edictum emanasse, quod pro rebellibus sit habitu-
rum quoscunque ex gremio imperii, qui occurrere negligent. 
Ipse vero rex Galliae revocatis armis ex imperio occupatis ex 
liac parte Rheni locis haud valide munitis, conatus omnes 
intendit contra Hollandos, qui iuncti cum Anglis, rege ex 
regno deposito, omnem vim in Gallos bello indicto impule-
runt indicibili tum regis tum regni consternatione, unde nec 
sibi ipsi consulere sano modo potest. Dietim descendant regi-
mina ad confinia imperii, unde formidabilis ineunte vere erit 
in promptu excercitus, novo veteroque milite accitus omnique 
munitu apparatu ad tumidum pacis fractorem debellandum, 
qui nec divinum nec hominum iura servare curavit. Postremo 
servet deus Dominationem Yestram. 

Datum Yiennae 20. Februarii 1689. 

(Más. a gl'. Teleki es. l tárában. Miss. 112.) 

1689. febr. 24. 

Generose domine lionorande. 
De dato 3., 6. et 9. currentis sunt epistolae generosae 

Yestrae Dominationis, quae summa laetitia. intra breves dies 
ad nie pervenerunt, ex quibus temperacae salutis argumentum 
redargui, siquidem propria manu sint exaratae et severa 
anxium nie fecere ultimae, nunc deo sint laudes, cum Genero-
sitate Yestra animitus gratulor, nec sufficientes recldere pos-
sum eaedem gratias de äffe et u et zelo demonstrato ad promo-
vendum servitium caesareum. Spero tarnen magis factis con-
testari quantum me obligat um habent se experturam, labores 

ALVINCZY r É T E U OKMÁNYTÁRA. I I I . 1 5 

232_ 

non fore absque condigna remuneratione. E t rogo, vivissimas 
etiam reddat gratias omnibus iis, qui hoc in negotio hyberno-
rum coadlaborarunt, nec intermissurum data occasione prom-
ptitudinem eorum humillime detegere coram sacratissima sua 
Maiestate domino domino nostro clementissimo. Interim vero 
si hue appulit dominus Yay pro aliqua obtinenda relaxa-
t ion , officia nostra et syncero corde totisque viribus inter-
ponarn coram sacratissima alte memorata sua Maiestate, quod 
idem in omnibus occurrentiis et omni tempore efficiam. Spero 
nihilominus retiexionem liabituros, pacem prae foribus stare, 
consequenter expensarum finem sat proximum et fortassis 
ultimam hanc fore pecuniae extractionem ab ipsis. Qua de 
causa procul dubio lubenti animo ad contestandam uberius 
eorum fidelitatem et acl ultimum belli periodum laudabiliter 
concludendum omnem impendent euram in suppeditanda im-
posita et accordata quotta. Non enim qui bene coeperit, sed 
qui bene perseveraverit, coronidem obtinebit. 

Prudenter egit in sublevandis aliquantulum Saxonibus 
et rogo taliter dirigere velit negotium, ut ad executionem 
mittatur: sicuti ex dexteritate Generositatis Yestrae expecto, 
eosdemque nomine meo assecuret, conservationem et securi-
tatem cordi mihi vel maxime inhaerere, resque eorum me 
favorabiliter semper patrocinaturum; relaxationem habuisse 
si non qualein exoptassem, talem saltern quam currentes gra-
vissimaeque necessitates effiagitarunt, et alia media habitu-
rum eos exonerandi aliis occasionibus. 

Relationem commercii ex Transsylvania in Turciam 
exercendi per manus cursoris caesarei percepi, et gratias 
refero Generositati Yestrae, uti et consilio utor in tractatione 
pacis addendi relegationem Tartarorum ultra Boristhenem, 
ne Moldavia, Yalachia aut Transylvania infestarentur excur-
sionibus. 

Stultitant profecto, qui cogitant Transylvaniam Turcis 
restituendam in tractatibus pacis, quod nec somniatum est, 
imo securam reddat 11011 fore conclusam pacem, nisi cum 
totali securitate et tranquillitate tam Yalachiae quam Tran-
sylvaniae, et quod sacratissima sua Maiestas dominus dominus 
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íioster clementissimus immunem reddere velit ab omni barba-
rorum oppressione et constantissime protegere. 

De Galliae rebus vere próféta fűit Generositas Vestra, 
et absit iactantia verbi, quo se vertat, nescio; irretitus est 
enim mille ambagibus, poenitet ipsum, pacisque arbitros 
anxius quaerit et non est exauditus. Hollandia etenim et 
Anglia non modo verum et totum sacrum Romanum impé-
rium bellum indicavit, sicuti in imperiis significari; superad-
clitur tantis discriminibus animus perturbatus multorum, qui 
in Gallia sunt male contenti, liinc cogitet, in quo statu adin-
veniatur rex. 

Non dubito, collexerit ex ultimis meis, quid de illustris-
simo domino generale comite Yeterani perscripserim, eidemque 
signiücavi in optima forma nullám habuisse hoc in passu 
rectam causam indignationis. Hoc tamen Generositati Yestrae 
insinuare debui, affatum illustrissimum dominum generalem 
sat bene scripsisse mihi de persona Yestrae generosae Domi-
nationis, et quod summa clexteritate et zelo promoverit servi-
tium suae Maiestatis. Quamobrem coniicio optimam volunta-
tem habere erga Yestram Dominationem, quam rogo, quanto 
melius erit possibile, accomodare se studeat. 

Instantiam video excellentissimi domini generalis Te-
leki, qui absolutam dispositionem vellet habere supra arcem 
Görgény, ad quam confugere tute possit casu alicuius inno-
vations. Dens est mihi testis, quantum syncero corde diligam 
suam excellentiam, et quantum inservire intendam, praecipue 
cum de securitate et negotiis agatur ipsius, lubentique animo 
annuerem, si plurimae ex hoc malae consequentiae non ori-
rentur et imprimis manifestam demonstraret Germanorum 
diffidentiam, cum aliae sint ampliores arces et loca praesidio 
Germanico munita, in quibus tute commorari potest, Item 
malum suppeditaretur exemplum, quod idem princeps expetere 
posset. Quaeso, vitio ne vertat excellentissimus dominus Te-
leki, vel sibi imaginetur defectum minimum solitae syncerita-
tis et amoris erga eundem; si inservire in hac materia non 
possum, tempus et aliae oceasiones demonstrabunt. Iterum 
igitur atque iterum rogo, pro indubitato habeat excellentia 
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sua syncerissimuni et bene ex intimo cordis affectu me esse 
idem amicum. 

1 ltimatim debitas referens Generositati Yestrae gratias 
pro humano gratulationis officio mecum habito de promotione 
mea, credat immemorem nun quam futurum et propensi in me 
animi et praestitorum laborum in caesareo servitio utrumque 
officiis meis omni tempore demereri conabor et his permaneo-

Datum Yiennae 24. Febr. 1689. 
Generosae Dominationis Yestrae 

ad officia paratus 
C. Antonius Carafa. 

Szélén: 16 89. 24. Febr. Carafa general így írt Absolon 
uramnak. 

(Másol, a gr. Teleki es. ltban. Miss. 111.) 

1689. apr. 17. 

Carafa general így irt Absolon uramnak. 
Generose domine honorande. 

Paria literarum principis Yalachiae et dni Teleki uti 
et Cantacuseni annexa epistolis Dnis Yestrae gratanter sane 
percepi uti et relationem negotiorum, de quibus omnibus gra-
tes reddo et adhortor ut imposterum quoque absque tempo-
ris intervallo communicare prosequatur, et praecipue recom-
mendo vigilantiam et Studium impendendum in inquirendis 
rerum statibus et negotiis, quae vei profectum vei damnum 
caesareo servitio inferre viderentur, me de omnibus certiorem 
reddendo, non defuturam neque voluntatem neque modum 
gratificando uberius fidelia servitia quae erit allatum. 

Noil miror quod dnus Csáky Ladislaus fidem. et credi-
tum non ha beat apud principem Yalachiae viventem sicuti 
bábuit penes deniortuum; qualis enim est natus, talis semper 
erit. Sapienti pauca. 

In cordis intimo sentio dolorem aegritudinis domini 
Teleki, in qua non dubito, negotia remoram patiuntur; faxit 
deus ad pristinam restituatur sanitatem uti animitus apprecor. 

Illmus dnus comes Yeterani brevi ex Transylvania 
niigrabit in canipum, cujus vice illmus dnus grlis Baro Hei,s-
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ler functurus érit; ut igitur respectum habeat condignum et 
existimationem Yrae Gen. Dnis, praesentes recommendatorias 
in favorem Yrae Dnis annecto, quibus mediantibus rogo synce-
riter, cum eodem correspondere velit ut servitium caesareum 
promoveatur ulterius. Interim omnia ad votum prospera stb. 
permaneo 

' Dnis Yrae generosae 
Datum Yiennae die 17. Apr. 1689. 

ad officia paratus 
C. Antonius Carafa. 

Egykorú másolata, mely Absolon D. Szeben 1689 maj, 1. 
kelt s Telekihez intézett levelének hátulsó levelére vau írva a gróf 
Telekiek ltban Miss. 110. 

(1689.) máj. 13. 

Bene novit sua Majestas sacr. fidelia praestita servitia 
ab excellmo dno generali Teleki in quem finem benignissime 
mihi clemandavit ut argentea quaedam vasa pro munusculo 
traderentur in memóriám caesareae gratitudinis ad postéros 
quoque ejusdem transmittenda, non tarnen in recompensatio-
nem totalem studii et operae datae in promovendis negotiis.